

# TALLINNA POLÜTEHNİK

TPI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, KOMSOMOLIKOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Nr. 8 (893)

Reede, 10. märts 1978

XXIX aastakäik

## ÜHISEL JÕUL



**Õppejõud ja üliõpilane.** Kuidas saavutada selle paari laimatu, häireteta koostöö? See küsimus ning käsiloleva õppeaasta esimese semestri töö tulemused olid päevakorral tavapärasel veebruarikoosolekul, kus põhietekande tegi õppeprorektor dotsent Hugo Tiismus.

Päevase õppevormi ligi viie tuhande üliõpilase ühise töö tulemust näitab talvise eksamissessiooni järgne õppeedukuse protsent — 90,4. Just nii suur hulk õppureid sooritas kõik eksamid vähemalt rahuldavale hindele. See arv ei ole iseenesest väike, kuid annab põhjust muresemiseks; möödunud õppeaasta sama aja võrreldes on õppeedukuses tagasimineku. Mitte küll suur (0,9%), kuid siiski rahutust tekitav, seda enam, et mitmel eelmisel aastal oli õppeedukus järjepidevalt tõusnud.

Pole saladus, et TPI materiaalne baas ei vasta enam vastuvõtavale üliõpilaste hulgaile. Üha raskemaks läheb isegi päevase vastuvõtuplaani täitmine. Nooremate kursuste üliõpilaste tahtelised omadused ja võime iseseisvalt ning süstemaatiliselt töötada on viimasel ajal langenud.

Kahjuks ei saa ka väita, et meie õppejõud oleksid teinud

kõik neist oleneva, tagamaks üliõpilaste tulemusrikkast kaastööd kogu semestri vältel ja eelkõige osavõttu loengutest. On küll kehtestatud õppetöös osalemise ja jooksva õppeedukuse kontrollimise süsteem, kuid seda ei rakendata järjekindlalt kõikide õppejõudude poolt. Mõnevõrra puudulikuks jääb ka kateedrite ja teaduskondade kontroll. Kogemused on aga näidanud, et loengutest puudumine 50—60 tunni ulatuses semestris põhjustab sessioonil paar-kolm mitterahuldavat hinnet. Seega on jälle tulipunkti kõige iseenesestmõistetavamad — õppedistsipliin ja üliõpilaste süstemaatiline kaastöötahtmine.

Teaduskondade seas on taas parimad majandus ja keemia. Juba aastaid on need kaks teaduskonda instituudi keskmisest õppeedukusest peajagu üle, erandit ei toonud ka viimane eksamissessioon. Teise enam-vähem võrdse grupi moodustavad elektroenergeetika- ja elektroautomaatikateaduskonnad, kuid juba veidi allpool keskmist õppeedukusprotsenti. Kiidusõnu tuleb öelda eriti elektroenergeetikateaduskonna õppetulemuste kohta, sest mitmel viimasel talvesessioonil on seal õppeedukus pidevalt paranenud.

Ehitusteaduskond ja mehaanikateaduskond pole kasutanud paremate tulemuste saavutamiseks kõiki võimalusi ning neis võib täheldada õppeedukuse langust.

**Kursuste kaupa** pole märkimisväärselt muret neljandate ja viiendate kursustega. Üldisest kõrgem õppeedukus vanematel kursustel on normaalne ja seda tuleb edaspidi loomulikult säilitada.

III kursust tähendab seda, et see on põhiliselt juba kohanevud kursustel: nõrgemad on esimestel aastatel lahkunud. Järelikult peaks vastupidanud tudengite õppeedukus olema suhteliselt kõrge. Seda ta põhjootes ongi — tõestab üle keskmise õppeedukus —, kuid rahuldumiseks III kursuse töö tulemustega pole alust; varematal aastatel on veelgi rohkem suudetud.

Instituudi õppe- ja kasvatus- töö tulipunkti jääb endiselt murelaks II kursust, kel on kõige madalam õppeedukus. Esakursustel õppeedukuse tõstmine organisatsiooniliste ja õppemetoodiliste abinõude tõhusamal rakendamisel peaks olema täiesti saavutatav.

**Raskeimad õppeained**, mis kujunesid sagedamini komistuskivideks paljudele läbipõrunuile, olid füüsika, kõrgem matemaatika, insenerigraafika, filosoofia. Instituudis õpetatakse üle 400 õppeaine. Esitatud näited rasketest ainetest ei tähenda muidugi, nagu oleksid ülejäänud kerged, kuid aastast aastasse on ikka enam-vähem neid ained, mis lõpuks kõige rohkem kahemehi koguvad.

**Hinded.** Hästi õppivaid üliõpilasi, kelle sessitulemusteks

jäid õpimärkimikku vaid neljad-viied, on 1400 ringis, s.e. ligi sadakond mullusest enam. Kahju aga, et mõnevõrra kasvavas ainult rahuldavaga rahuldavate tudengite arv.

**Riigieksam teaduslikus kommunismis** on läbi viidud seni neljas teaduskonnas. Populaarseim eksamihinne on nelj. Majandusteaduskonna diplomandidest kolmveerand on vastanud hästi või väga hästi.

Siinkohal tuleb tunnustada seda pingsat tööd, mida teadusliku kommunismi kateeder teeb konsultatsioonidel ja ülevaate-loengutel, värskendamaks üliõpilaste teadmisi. Kujuneb ju see eksam kõrgkoolilõpetaja maailmavaatelistele teadmiste kokkuvõtteks.

Kasvatustöös on juhtivaks suunaks üliõpilaste ideelis-poliitilise kasvatus tegevdamine. Tähtsaim osa on siin täita ühiskonnateaduste kateedritel. Teaduskondade tähelepanu on pööratud ka üliõpilaste ühiskondlik-poliitilise praktika organiseerimisele ja sellealase arvestuse täitmisele. Siinjuures võib märkida, et üle pooltel päevastest üliõpilastest on alaline ühiskondlik ülesanne. Murettekitavalt väike on nende tudengite arv, kes võtavad osa taidlusest, huvialaklubide ja rahva-üliõpilaste tööst — kõigest viiendik üliõpilaste üldarvust. Umbes sama palju tudengeid osaleb ka spordiseksioonides. Enamikul eksamatrikuleeritud üliõpilastest ei olnud mingild ühiskondlikke ülesandeid, ka ei

võtnud nad tavaliselt osa muust õppevälisest tegevusest.

Kasvatustöös kuulub määrav roll õppejõule-rühma-juhendajale, kasvatuskeskne lüli on aga õpperühm. Just õpperühmas kujuneb tulevase spetsialisti suhtumine oma valitud erialasse, suhtumine auditooriumivälisesse tegevusse. Arutatakse ju igasuguseid eslekerkivaid probleeme nimelt õpperühmas. Seepärast omab määravat tähtsust rühmajuhendaja oskus kujundada õpperühma arvamust. Häid sõnu väärivad rühmajuhendajad dotsendid Eduard Tearo, Helvi Hödrejärvi, Alar Kont, Rain Lahtmets, Alevtina Kudrjavtseva, dots. kt. Galina Kissina ja van.-õp. Ella Kaps, dotsendid Rein Mesila ja Gennadi Soskind, prof. Verner Kikas ja dotsendid Otto Roots ja Harri Mägi.

Kasvatustöö vajab edasist täiustamist eriti ühiselaruutes.

**Väljalangevusest.** Oleme rääkinud õppejõudude, kateedrite jne. võitlusest väljalangevuse vastu, s.t. ülevalt poolt. Kindlasti oleks aga kasulik kuulda ka tudengite endi arvamusi-hinnanguid, mis öeldakse välja omavahel, sundimatus õhkkonnas, ühiselamutubades, arutelude käigus. Üliõpilaspoolne õppeprotsessi korraldamise ja tulemuste hindamise informatsioon peaks laekuma eelkõige komsomoliorganisatsiooni kaudu. Tõhus komsomolitöö peab olema viidud rühma tasemele. Terve mikroklima loomine õpperühmas on üks komsomoli tähtsamaid ülesandeid.

Eelsoodumused väljalangemiseks on suurimad nõrga õppe-

(Järg 2. lk.)



### KOMSOMOLIKOMITEES

20. veebruaril toimunud komitee istungil kinnitati EÜE-78 välisrühmade komandörid:

Boris Bachmann, Jelena Rodionova (Gliwice);

Toomas Saal (TE-81), Epp Tui (TE-81) (Praha);

Jaan Mark (TM-101), Silvia Porkon (Budapest).

Tehti kokkuvõtteid möödunud sessioonist. TPI tudengite õppeedukus oli 90,4%, kommunistlike noorte õppeedukus 90,8%.

ELKNÜ XVIII kongressi muljeid jagas komsomolikomitee sekretär I. Mihelson. Meie instituudis nõuavad kiiret lahendamist esmajärgkorras järgmised ülesanded: ühisela-

mates eeskujukku korra ja distsiplini tagamine, majanduskogude töö tunduv parandamine ning ka komsomoli osa suurendamine selles tööloogis;

tuleb tõhustada igati ideoloogilist tööd noorte hulgas — harata aktiivsemalt kaasa ka õpperühmade komsomoliorganisatsioonide liikmeid.

Arutati ka Rahvaste Sõpruse Päevade läbiviimist TPI-s ning moodustati organiseerimiskomisjon eesotsas Ene Randveera.

### TSIVIILKAITSE-ÕPPEPÄEV

Esmaspäeval, 6. märtil viidi läbi järjekordne tsiviilkaitse õppepäev. Aulas ütles avasõnad komsomolikomitee sekretär Igor Mihelson. Sõjaveteranide tervituse andis edasi tsiviilkaitse kateedri õppejõud NSV Liidu kangelane Viktor Kezlov. Õppepäeva illustreerimiseks vaadati kahte tsiviilkaitsealast dokumentaalfilmi «Individuaalkaitsevahendid ja nende kasutamise kord» ja «Objekti kompleksõppus».

### TAIDLUSKONKURSI PARIMAD

I kohal on ülekaalukalt elektroenergeetika-, II — keemia-, III — mehaanikateaduskond.

Põhjalikumad kommentaarid ja laureaatide nimed toome ära järgmises ajalehes.

Taidluskonkursist osavõtnute autastamine on Taidlejate Majas 15. märtil kell 18. Osalenute registreerimine Üliõpilasklubis 4-105 alates 13. märtsist.



### AUSTUSEGA

Miiting. Lilled Suures Isamaasõjas langenud mälestuskivile.

Taas elustusid rindemeeste mälestused. Parempoolsel pildil vasakult: ehitusmehaanika kateedri dotsent, paljude sõja- ja rahulaulude tekstide autor OTTO ROOTS, Xirjanik VILLEM GROSS, parteikomitee sekretär AADU TALTS.

Tähistasime Nõukogude armee 60. aastapäeva.

Meida Jalasti ja Sven Arbeti fotod.







